

به تعویق انداختن تحصیل در مدرسه به مدت یک سال - معاف کردن موقت

اصولا در بادن-وورتمبرگ الزام به تحصیل در مدرسه از سن 6 سالگی اعمال می‌شود. این بدان معناست که همه کودکانی که تا موعد مقرر (30 ژوئن) شش ساله شده‌اند، در حالت عادی به مدرسه می‌روند. البته استثناء زیر وجود دارد: کودکانی که به دلیل رشد جسمی یا عقلی‌شان هنوز برای آموزش مدرسه آماده نیستند، را می‌توان یک سال دیرتر در مدرسه ثبت نام کرد. به این امر معاف کردن موقت می‌گویند.

چه زمانی ممکن است معاف کردن موقت معقول باشد؟

معاف کردن موقت از تحصیل در مدرسه در صورتی منطقی است که یک کودک رشد کمی آهسته تری نسبت به سایر کودکان داشته باشد. این موضوع را به طور مثال والدین، کارکنان متخصص در مهد کودک یا پزشکان متوجه می‌شوند. قبل از معاف کردن موقت همیشه ارزیابی می‌شود که آیا یک کودک می‌تواند با موفقیت در آموزش شرکت کند یا خیر. اگر در روند رشد کودک مشخص شود که این مساله احتمالا هنوز موضوعیت نخواهد داشت، ثبت نام دیرتر در مدرسه توصیه می‌شود. این امر در قانون مدارس ایالت بادن-وورتمبرگ مقرر شده است.

اغلب تصمیم‌گیری در مورد معاف کردن موقت در هنگام به اصطلاح «معاینه ثبت نام در مدرسه» صورت می‌گیرد. این معاینه در دو سال آخر مهد کودک انجام می‌شود. اداره بهداشت بررسی می‌کند که آیا رشد کودکان متناسب با سن آن‌ها است یا پشتیبانی ویژه برای آن‌ها مفید خواهد بود. چند ماه قبل از ثبت نام در مدرسه، کارکنان مربوطه بررسی می‌کنند که آیا کودک به اندازه کافی برای آموزش مدرسه آماده و مهیا است یا خیر («آمادگی برای مدرسه»).

اگر والدین خواستار معاف کردن موقت باشند، روند آن به چه صورت است؟

مستقل از نتیجه معاینه ثبت نام در مدرسه، والدین این امکان را دارند که خودشان معاف کردن موقت را درخواست کنند. این کار در صورتی منطقی است که آن‌ها متوجه شوند که فرزندشان برای یک شروع موفقیت آمیز در مدرسه هنوز کمی زمان نیاز دارد. در این صورت والدین می‌توانند در پی گفتگو با پزشکان، مربیان، روان‌درمانگران و همین‌طور کار درمانگران باشند. همچنین در هنگام گفتگو درباره پیشرفت در مهد کودک، والدین می‌توانند این موضوع را مورد بحث قرار دهند.

برای معاف کردن موقت، والدین درخواستی به مدرسه ابتدایی که مسئول محل سکونت آن‌ها است، ارائه می‌کنند. البته قبل از این که این کار را انجام دهند، باید مشاوره دریافت کنند. برای این منظور آن‌ها می‌توانند به طور مثال به مدیریت مدرسه، معلم طرف همکاری مدرسه ابتدایی، معلم مشاور مدرسه ابتدایی یا اداره مدارس دولتی (Statliches Schulamt) مراجعه کنند.

درخواست به مدرسه ابتدایی به صورت کتبی انجام می‌شود، البته ممکن است به صورت غیر رسمی باشد (یعنی لازم نیست مطابق با الگوی خاصی باشد). پس از آن مدرسه ابتدایی به این درخواست می‌پردازد و تصمیم را به صورت کتبی به والدین اطلاع می‌دهد. مدرسه ابتدایی برای این منظور نظر کارشناسی اداره بهداشت را اخذ می‌کند. بر اساس قانون مدارس، مدرسه مجاز است همچنان آزمون صلاحیت تحصیلی و یک تست هوش درخواست کند.

چه کسی در مورد معاف کردن موقت تصمیم‌گیری می‌کند؟

مدیریت مدرسه ابتدایی که محل سکونت خانواده در حوزه آن‌ها واقع شده است، مسئول معاف کردن موقت است.

معاف کردن موقت برای کودک به چه معناست؟

برای کودکانی که هنوز برای آموزش آماده نیستند، ممکن است معاف کردن موقت یک فرصت باشد. آن‌ها می‌توانند در این یک سال اضافی بدون فشار یادگیری داشته باشند و به این ترتیب راحت‌تر پیشرفت کنند. درحالی‌که ممکن بود در مدرسه بیش از حد تحت فشار باشند و دائما سرخوردگی را تجربه کنند. -

در صورت معاف کردن موقت همچنین این امکان وجود دارد که کودک برای کلاس پشتیبانی مدرسه ابتدایی ثبت نام شود. یعنی در این صورت در مهد کودک نمی‌ماند. در کلاس پشتیبانی مدرسه ابتدایی، کودکان به صورت هدفمندتر برای تحصیل در مدرسه آماده می‌شوند.